
À

Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 06.22.01/2023

Data de abertura: 06/07/2023 às 08:30 horas

1.    Identificação do Licitante:

Razão Social: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

CNPJ: 10.973.526/0001-01

Endereço: Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - CEP: 60.863-220 - Fortaleza - Ceará

Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira

Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário

RG: 2002009042854-SSP-CE - CPF: 006.106.133-67

Telefone: (85) 3094-5247 / 999480006

Email: comercial@avodistribuidora.com.br

Banco do Nordeste: N° 004 - Agência: 0186    Conta: 000081261-2

2.    Condições Gerais da Proposta:

>    A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.

>    Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA QUANT. VALOR UNIT. R$ VALOR UNIT. EXT VALOR TOTAL R$ VALOR TOTAL EXT

14
PNEU COM CAMARA 

10.00/20 R20
UND

SPEEDMAX 

STREER
54 2.425,00R$          

 dois mil, 

quatrocentos e 

vinte e cinco reais 

130.950,00R$       

 cento e trinta mil, 

novecentos e 

cinquenta reais 

15 PROTETOR DE ARO R20 UND SBN 0002 30 65,00R$                
 sessenta e cinco 

reais 
1.950,00R$            

 mil novecentos e 

cinquenta reais 

> Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição

Federal de 1988;

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E PRODUTOS CORRELATOS PARA UTILIZAÇÃO NOS

VEICULOS DAS FROTAS OFICIAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da

proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

3.    Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

> Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao

direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

>    Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

> Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia,

frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

> Que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos

cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n° 8.666/93

1



18
CAMARA DE AR PARA PNEU 

10.00/20 R20
UND

MAGNUM 

V30405
30 180,00R$             

 cento e oitenta 

reais 
5.400,00R$            

 cinco mil e 

quatrocentos reais 

31
PNEU COM CAMARA 18.4-34 

R-1
UND

SPEEDMAX 

QH611
20 5.060,00R$          

 cinco mil e 

sessenta reais 
101.200,00R$       

 cento e um mil e 

duzentos reais 

32
PNEU COM CAMARA 14.9-24 

R-1
UND PETLAS PIRG 20 2.525,00R$          

 dois mil, 

quinhentos e vinte 

e cinco reais 

50.500,00R$          
 cinquenta mil e 

quinhentos reais 

FORTALEZA, 06 DE JULHO DE 2023

Valor Global da Proposta: 290.000,00R$                                                duzentos e noventa mil reais

VALOR TOTAL LOTE 02 290.000,00R$                                              

duzentos e noventa mil reais

2

ADAMO 
VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA:0061061
3367

Assinado de forma 
digital por ADAMO 
VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA:00610613367 
Dados: 2023.07.06 
12:41:26 -03'00'







CATÁLOGO DE PNEUS AGRO

// 4

Medida Índ. de Carga
e Velocidade TT/TL PR Aro Largura 

de Secção
Diâmetro

Total
Profund.
de Sulco

Pressão
(PSI)

Carga
Máxima

14.9-24 119 A6 TT 6 13.0 378 mm 1265 mm 29 mm 20 1350 Kg

IR-007

Medida Índ. de Carga
e Velocidade TT/TL PR Aro Largura 

de Secção
Diâmetro

Total
Profund.
de Sulco

Pressão
(PSI)

Carga
Máxima

9.5 - 24 112 A6 TT 8 W8 241 mm 1050 mm 26 mm 35 1120 Kg

12.4-24 124 A8 TT 12 W11 315 mm 1159 mm 29 mm 48 1600 Kg

14.9-24 132 A8 TT 12 W13 378 mm 1265 mm 32 mm 38 2000 Kg

16.9-24 134 A8 TT 12 W15L 429 mm 1333 mm 34 mm 33 2120 Kg

18.4-26 142 A8 TT 12 DW16 467 mm 1450 mm 38 mm 32 2650 Kg

23.1-26 156 A8 TT 16 DW20 587 mm 1605 mm 42 mm 32 3750 Kg

16.9-30 140 A8 TT 12 W15L 429 mm 1485 mm 38 mm 33 2500 Kg

18.4-30 145 A8 TT 12 W16L 467 mm 1552 mm 39 mm 32 2900 Kg

23.1-30 156 A8 TT 16 DW20 587 mm 1707 mm 42 mm 33 4000 Kg

18.4-34 146 A8 TT 12 W16L 467 mm 1654 mm 39 mm 32 2900 Kg

13.6-38 132 A8 TT 12 W12 345 mm 1565 mm 34 mm 30 1750 Kg

15.5-38 134 A8 TT 12 W14L 394 mm 1569 mm 35 mm 38 2120 Kg

18.4-38 149 A8 TT 12 W16L 467 mm 1755 mm 39 mm 32 3250 Kg

20.8-38 152 A8 TT 12 W18L 528 mm 1834 mm 40 mm 28 2900 Kg

QH611
PULVERIZADORTRATOR

PIVÔ DE IRRIGAÇÃO






